

Nasza. Gmina Radzanowo

BEZPŁATNY KWARTALNIK SAMORZĄDOWY



NR 39/KWIECIEŃ 2023/NAKŁAD 3500

ISSN 2084-0853

Drodzy Mieszkańcy,

niech radosne Alleluja będzie dla Państwa
ostoją zwycięskiej miłości i niezłomnej wiary.
Niech pogoda ducha towarzyszy w trudzie
każdego dnia, a radość serca
w czasie zasłużonego odpoczynku.

Najserdeczniejsze życzenia wielkanocne
składają

Wójt Gminy Radzanowo

Piotr Jakubowski

wraz z pracownikami Urzędu Gminy

Przewodnicząca Rady Gminy

Jolanta Sochacka

wraz z Radnymi



Wspieraj lokalnie

Rozpoczął się intensywny okres rozliczeń podatkowych. Każdy z nas może świadomie zdecydować o tym, aby procent naszego podatku trafił np. do organizacji pozarządowych działających na terenie gminy Radzanowo lub na rzecz naszych Mieszkańców.

Liczba osób, które oddają swój odpis podatkowy na szczytne cele systematycznie rośnie. Jednak wciąż nie wszyscy korzystają z tej możliwości. W latach ubiegłych był to 1%, a w tym roku to 1,5% podatku. Warto w ten sposób wspierać szczytne cele i działalność pożytku publicznego, gdyż jest to naprawdę widoczna pomoc: w 2021 roku prawie 16 milionów Polaków przekazało organizacjom pozarządowym 1 miliard 114 milionów złotych.

Organizacje pożytku publicznego to przede

wszystkim stowarzyszenia i fundacje, które prowadzą działalność na rzecz ogółu społeczeństwa lub grupy wyodrębnionej, odpowiadając na jej konkretne problemy i potrzeby. Są to na przykład organizacje działające na rzecz osób chorych, niepełnosprawnych, starszych, bezdomnych, otaczające opieką dzieci, wspierające ekologię, edukację, roztaczające opiekę nad zwierzętami. Mogą to być także kluby sportowe oraz ochotnicze straże pożarne. Wsparcie podatkowe może również trafiać do chorych dzieci i osób starszych. Zachęcam, byśmy świadomie wspierali lokalnie, bo przecież znamy zarówno potrzebujące osoby prywatne, jak i działające w gminie organizacje.

Pamiętajmy także, żeby w deklaracji zaznaczyć gminę Radzanowo, jako miejsce zamieszkania! Nawet 38,4 % zapłaconych podatków

Zostaw swoje **1,5 %** podatku
w gminie Radzanowo

MOŻESZ ZDECYDOWAĆ O TYM,
ABY PROCENT TWOJEGO PODATKU
TRAFIŁ DO ORGANIZACJI DZIAŁAJĄCYCH
NA TERENIE GMINY RADZANOWO
LUB NA RZECZ NASZYCH MIESZKAŃCÓW.

Wspieraj lokalnie!

trafia do gminnej kasy. Dzięki temu Gmina może systematycznie inwestować w drogi, kanalizację, place zabaw, parki, czy rewitalizację zabytków.

Dbajmy wspólnie o naszą gminę i jej Mieszkańców!

Piotr Jakubowski



Posterunek Policji w Radzanowie informuje, że w pierwszej połowie bieżącego roku prowadzi działania priorytetowe:

- w obrębie sklepu spożywczego oraz świetlicy w Ślepkowie Szlacheckim, w związku z tym, że dochodzi tam do spożywania alkoholu w miejscu niedozwolonym oraz zaśmiecania.
- w miejscowości Rogozino przy ul. Imielnickiej w sklepie DINO dochodzi do częstych kradzieży.

Przypominamy o przestrzeganiu aktów prawnych i zachowaniu zgodnym z obowiązującymi normami społecznymi. Wobec osób nie stosujących się do obowiązujących przepisów będą wyciągane konsekwencje prawne.

Miejski Obszar Funkcjonalny

Trwają konsultacje społeczne Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej (ang. SUMP – Sustainable Urban Mobility Plan) dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego (MOF) Płocka, w skład którego wchodzi nasza Gmina.

SUMP to dokument strategiczny, który stanowi punkt odniesienia do działań mobilnościowych dla całego MOF Płocka. Jego zadaniem jest wsparcie w planowaniu transportu i mobilności, dążenie do podnoszenia jakości życia mieszkańców oraz zmniejszenie negatywnego wpływu transportu na środowisko. Zmiany te mają na celu zwiększenie udziału aktywnych i ekologicznych środków transportu oraz zmniejszenie roli samochodów osobowych w codziennych podróżach. Są one możliwe tylko przy aktywnym udziale lokalnej społeczności, bowiem to mieszkańcy są uczestnikami ruchu z najlepszą wiedzą na temat wszelkich niedogodności i usprawnień koniecznych do wprowadzenia w codziennych podróżach na terenie MOF Płocka.

Prace nad SUMP zapoczątkowało podpisanie 9 marca 2022 roku porozumienia samorządowego pomiędzy 8 gminami i Powiatem Płockim. Następnie opracowany został Raport Strategiczno-Diagnostyczny dla MOF Płocka (załącznik SUMP),

w którym przedstawiono obecną sytuację mobilnościową oraz zdiagnozowano główne problemy i wyzwania obszaru. To wszystko stało się podstawą do wyznaczenia celów strategicznych i operacyjnych, a następnie konkretnych działań i harmonogramu ich wdrażania.

Teraz zapraszamy wszystkich do udziału w konsultacjach społecznych poprzez:

- wypełnienie formularza konsultacyjnego dostępnego do dnia 28 kwietnia br. na gminnej stronie internetowej;
- udział w stacjonarnym spotkaniu konsultacyjnym, które odbędzie się dnia 13 kwietnia br. o godz. 16.00 w Auli Urzędu Miasta Płocka.

Uwagi i wnioski można zgłaszać:

- w wersji elektronicznej wypełniając formularz konsultacyjny i wysyłając go na adres: strategia@plock.eu

- w wersji papierowej w siedzibie gminy
- osobiście podczas spotkania konsultacyjnego

Dokumenty do pobrania na stronie:

<https://www.radzanowo.pl/gmina/aktualnosci/832-konsultacje-spoeczne-planu-zrownowazonej-mobilnosci-miejskiej>

Przegląd inwestycji gminnych

Przedszkole w Rogozinie

Prace przy budowie przedszkola przebiegają zgodnie z przyjętym harmonogramem i powinny zakończyć się w terminie. Do tej pory wykonano niezbędne roboty ziemne i przyłączeniowe. W lutym przyjechały gotowe moduły. Budynek został zadaszony. Obecnie trwają prace wewnątrz i na zewnątrz obiektu.



Modernizacja drogi w Nowym Boryszewie

W połowie marca ruszyły roboty na drodze osiedlowej. W pierwszej kolejności wykonywana jest kanalizacja deszczowa.

Następnie warstwy podbudowy i nawierzchnie drogi z mieszanek mineralnych i kostki betonowej. Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych prace potrwać 3 miesiące.



Rozbudowa kanalizacji

W ramach podpisanej umowy na rozbudowę kanalizacji łącznie zostanie wybudowane 6 km sieci w miejscowościach Stróżewko, Stare Boryszewo oraz Rogozino (ulice: Jaśminowa, Różana, Kwiatowa, Wrzosowa, Wiosenna, Jasna, Lipowa, Lazurowa, Bursztynowa, Południowa oraz Chabrowa). Inwestycja została już wykonana w dwóch pierwszych miejscowościach. Teraz trwają prace w Rogozinie.



Nowe środki transportu

Zakład Gospodarczy został doposażony w dwa auta. Renault Trafic - przystosowany do przewozu 9 osób, w tym osób niepełnosprawnych. Samochód posłuży do transportu dzieci z terenu gminy do placówek oświatowych w Płocku. Mercedes Axor - ciężarówka 8 tonowa, wyposażona w posypywarę soli/piasku oraz pług śnieżny. Pojazd posłuży również do transportu materiałów drogowych.



Remonty dróg gruntowych

Do Zakładu Gospodarczego dotarły pierwsze transporty materiału drogowego (blisko 3 tys. ton za kwotę 260 tys. zł). Kruszywo jest przeznaczone do wbudowania w drogi gminne w ramach Funduszu Sołeckiego oraz na bieżące utrzymanie i remonty. Prace będą wykonywane sukcesywnie w ciągu całego roku, do wysokości środków finansowych zabezpieczonych w budżecie gminy na ten cel.



Dotacje zewnętrzne

Gmina pozyskała dotacje z programów Urzędu Marszałkowskiego: 655 tys. zł na modernizację ul. Zielonej w Radzanowie; 415 tys. zł na modernizację drogi gminnej Szczytno-Chelstowo; po 10 tys. zł na zadania realizowane w ramach funduszu sołeckiego: remont świetlicy wiejskiej w Wólce, utworzenie placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Chelstowie oraz zakup i montaż lamp solarnych w Łoniewie.



Kilka słów od Przewodniczącej Rady Gminy

Szanowni Państwo,
nadchodząca szybkimi krokami wiosna to bardzo intensywny czas dla samorządu. Rozpoczyna się wiele nowych prac, które z racji wcześniejszych warunków atmosferycznych nie były możliwe do wykonania. Dotyczy to zwłaszcza prac drogowych. Mając świadomość wielu potrzeb w tym zakresie w uchwale budżetowej na 2023r. na drogi publiczne gminne zabezpieczono kwotę 819 038, 55 zł, a na drogi wewnętrzne kwotę 2 480 000 zł. I tutaj chciałbym wskazać, że jedną z dróg w tym dziale do wykonania jest ul. Zielona w Radzanowie, która jest drogą dojazdową do Szkoły Podstawowej im. M. Kopernika w Radzanowie. Ma ona duże znaczenie dla rozwoju spójnej i funkcjonalnej sieci dróg publicznych na terenie miejscowości i regionu poprzez połączenie drogi lokalnej z drogami publicznymi wyższej kategorii, tj. drogą powiatową 2929W. To o jej poprawę wnioskowałam prawie od 15 lat i nie raz wypowiadałam się na łamach naszej gazety. Wniosek na przebudowę ul. Zielonej został złożony przez gminę w ramach Instrumentu Wsparcia Zadań Ważnych dla równomiernego rozwoju Województwa Mazowieckiego na kwotę 655 tys. zł. Dotyczy 460 mb drogi o szerokości 5,0 m z jednostronnym chodnikiem. Zadanie planowane jest do realizacji w 2023 r. Szacunkowa wartość realizacji zadania wynosi 1,1 mln zł. W ubiegłym roku opracowano projekt jej przebudowy, a zacznikiem realizacji stało się zabezpieczenie środków budżetowych w kwocie 400 tys. zł.

Z racji wykonywanego zawodu nauczyciela bliski memu sercu jest również temat rządowego programu Maluch + . Celem programu jest zwiększenie dostępności terytorialnej i finansowej miejsc opieki w żłobkach, klubach dziecięcych i u dziennych opiekunów dla wszystkich dzieci, w tym dzieci z niepełnosprawnościami oraz wymagających szczególnej opieki dla dzieci w wieku do lat 3. W lutym b.r. Gmina Radzanowo złożyła wniosek o dofinansowanie w ramach w/w programu na utworzenie i funkcjonowanie 24 miejsc w żłobku, opiewający na kwotę ponad 1 mln zł a następnie jego utrzymania przez kolejne 24 miesiące (łącznie 36 miesięcy) ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności. Po otrzymaniu dofinansowania i podpisaniu umowy o dofinansowanie Gmina ma 3 lata na przeprowadzenie inwestycji.

W związku z powyższym bardzo ucieszył mnie fakt, iż na marcowej sesji Rada Gminy rozstrzygnęła o zabezpieczeniu środków finansowych na opracowanie koncepcji dostosowania starej części budynku Szkoły Podstawowej w Radzanowie na potrzeby żłobka. Z projektu przygotowanej uchwały przez p. Wójta wynika, że będzie to kwota 120 tys. zł. Dzięki temu pojawi się realna szansa na rozwiązanie potrzeby młodych rodziców związanej z opieką nad ich dziećmi, a w dalszej perspektywie, niejednokrotnie umożliwi powrót rodzica na rynek pracy. Ponadto, rozwój instytucji opieki nad dziećmi pozytywnie wpłynie na wzrost zatrudnienia - w tworzonych instytucjach konieczne będzie zatrudnienie opiekunów i pozostałej kadry. W założeniach programu kwota dofinansowania na utworzenie 1 miejsca opieki w żłobkach i klubach dziecięcych dla gmin z KPO wynosi: do 35 862 zł (bez VAT) a z FERS kwota dofinansowania na utworzenie 1 miejsca opieki w żłobku, klub dziecięcy, u dziennego opiekuna niezależnie od podmiotu wnioskującego wynosi 12 410 zł z VAT. Natomiast miesięczna kwota dofinansowania do funkcjonowania 1 miejsca opieki utworzonego ze środków KPO lub FERS przez

12 i 24 miesiące wynosi ok. 837 zł.

Większość z nas postrzega wiosnę jako czas na plany związane ze zmianą stylu życia – zdrowe odżywianie, sport. Moim zdaniem dla niektórych osób może to być dobra okazja do podjęcia próby głębszych zmian związanych ze szkodliwymi zachowaniami wynikającymi z nadużywania różnego rodzaju używek. Z racji ograniczeń niniejszego artykułu odniosę się tylko do uzależnienia od alkoholu (więcej informacji na temat problemów alkoholowych znajdą Państwo na stronie www.radzanowo.pl w zakładce „Strefa Mieszkańca” – Informacje o dostępnej pomocy w uzależnieniach”).

Problemy, które niesie ze sobą nadużywanie alkoholu są ogromne. Alkoholizm to choroba, która nie tylko powoduje skutki zdrowotne, fizyczne, psychiczne, ale ma znaczny wpływ na życie społeczne, w konsekwencji prowadzi zarówno uzależnionego jak i współuzależnionych z jego otoczenia do całkowitego wykluczenia społecznego. Dlatego przed samorządem terytorialnym stoi ogromne zadanie odpowiedzialności za trzeźwość w wymiarze prawnym, etycznym. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi do zadań własnych gminy należy m.in., prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej, zwiększenie dostępności terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu. Prawnie usankcjonowanym narzędziem realizacji przypisanych ustawowo zadań w tym obszarze jest Gminny Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, który w najlepszy możliwy sposób promuje zdrowie, stara się zapobiegać używaniu substancji psychoaktywnych i rozwiązywać problemy wynikające z ich używania i uzależnienia od nich. Koncentruje się tylko na wycinku życia społecznego. Jednakże warto przy tym pamiętać, że zarówno na poziomie indywidualnym, jak i w skali całej społeczności problemy społeczne współwystępują ze sobą układając się w charakterystyczne wiązki problemów. Niekiedy działania zaplanowane dla ograniczenia występowania konkretnego problemu, ujęte w gminnym programie, mogą przyczynić się do rozwiązania także innych problemów. Na przykład ograniczenie spożycia alkoholu może wpłynąć na poprawę sytuacji w zakresie porządku publicznego, materiały edukacyjne dostarczone mieszkańcom w formie ulotek, czy też dostęp do merytorycznej strony internetowej, profesjonalnych punktów konsultacyjnych działających na terenie gminy mogą zmienić postrzeganie kim jest „alkoholik”, czym jest choroba alkoholowa czy też zachęcić do skorzystania z różnych form profesjonalnej pomocy skierowanej do osób uzależnionych i współuzależnionych. Programy profilaktyczne realizowane w szkołach uczą najmłodszych jak ustrzec się przed uzależnieniami. Dlatego tak ważne jest współdziałanie podmiotów gminnych w obszarze uzależnień, przeciwdziałania przemocy w rodzinie, przestrzegania porządku publicznego. Mam tu na myśli również szkoły, instytucje kultury, ośrodki zdrowia, parafie jak też lokalne stowarzyszenia.

Realizacja programu to też bezpłatna pomoc w rozwiązywaniu problemów alkoholowych oferowana przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radzanowie i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej a szczególnie Gminny Zespół Interdyscyplinarny w Radzanowie. Zdaniem Zespołu jest m.in., diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, następnie podejmowanie działań



w środowisku zagrożonym przemocą w celach zapobiegawczych bądź podejmowanie interwencji w środowisku dotkniętym patologią. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych (procedura Niebieskiej Karty).

Mieszkańcy naszej gminy mogą również skorzystać z bezpłatnej pomocy specjalistów w punkcie konsultacyjnym w Radzanowie (sala posiedzeń w Urzędzie Gminy w Radzanowie ul. Płocka 32) realizującym świadczenie usług w zakresie konsultacji i poradnictwa grupowego i indywidualnego obejmującego konsultację terapii uzależnień, wsparcie dla osób nadużywających i uzależnionych od alkoholu oraz dla osób współuzależnionych. W punkcie dyżuruje psychoterapeuta uzależnień p. Małgorzata Głowacka.

Natomiast w punkcie konsultacyjnym w Radzanowie (w Centrum Kultury i Sportu ul. Szkolna 3 w Radzanowie) realizującym świadczenie usług w zakresie konsultacji i poradnictwa grupowego i indywidualnego - autorski program edukacyjno-korekcyjny dla osób z problemem przemocy i / uzależnienia dyżur pełni pedagog specjalny, specjalista resocjalizacji p. Paweł Biegalewski.

Praca w tak wrażliwym obszarze ludzkim objęta jest dużo odpowiedzialnością, wymaga profesjonalnej wiedzy i umiejętności interpersonalnych dlatego też bardzo dziękuję wszystkim osobom zaangażowanym w działalność profilaktyczną w zakresie uzależnienia od alkoholu a szczególnie GKRPA w Radzanowie oraz Gminnemu Zespołowi Interdyscyplinarnemu. To niezwykle ważne, abyśmy wszyscy wspólnie działali na rzecz życia w wolności od uzależnień, które nie tylko ograniczają swobodę i świadomość człowieka, ale także mają destrukcyjny wpływ na rodzinę. Uważam, że w interesie dobra wspólnego naszych Mieszkańców należy podejmować jak najwięcej działań profilaktycznych by zapobiegać a nie leczyć. Im większa liczba ludzi pomaga, a pomoc jest zróżnicowana i płynie z różnych instytucji, tym bardziej jest skuteczna.

Na zakończenie, korzystając z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy życzę wszystkim Mieszkańcom Naszej Gminy radości, pokoju oraz wzajemnej życzliwości. Niech Zmartwychwstanie, które niesie odrodzenie napęłni Nas nadzieją i wiarą, niech da Nam siłę do pokonywania trudności i pozwoli z ufnością patrzeć w przyszłość.

31. Finał WOŚP

Od 8 lat mam niekwestionowaną przyjemność kierować gminnym Sztabem Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Skład osobowy naszej sztabowej drużyny na przestrzeni tych lat nieco się zmieniał. W każdym z finałów mamy jednak przywilej i szczęście współpracować z ludźmi i organizacjami, którym autentycznie i bezinteresownie zależy, by najgorętsza niedziela stycznia również w Gminie Radzanowo była naprawdę wyjątkowa. To prawdziwy zaszczyt i ogromna dum!

31. Finał WOŚP przyniósł naszemu Sztabowi nowe doświadczenia i wiele wspaniałych emocji. Za otwarte serca i zaangażowanie dziękujemy:

* bohaterom WOŚP, czyli niezłomnym i pomysłowym Wolontariuszom i ich Rodzicom, Opiekunom;

* pasjonatowi biegania i przełamywania własnych słabości Arturowi Rutkowskiemu, który w tegorocznym finale przebiegł dystans blisko 90 km;

* utalentowanym wszechstronnie Artystom, ich Rodzicom, Nauczycielom i Opiekunom: przedszkolakom i uczniom z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogozinie, przedszkolakom z Samorządowego Przedszkola w Radzanowie, podopiecznym i instruktorom CKiS w Radzanowie (Silkicat i Katarzyna Jezierska, ADHD & Norbert Pałysa Jerzy Jakowski, Chór Złota Jesień & Robert Majewski & Tomasz Sarniak), a także UTW O/Rogozino, Natalia Pęcherzewska, trio The M-OST i... Maryla Martyna Rodowicz);

* organizatorom stoisk nie tylko kulinarnych: KGW Młode Rogozino, Stowarzyszenie Wesoła Chatka, KGW "Zakątek nad Słupianką", KGW "Cuda-Wianki" w Radzanowie, SENIORITKI z Radzanowa, Stowarzyszenie Nasze Kosino, Stowarzyszenie Anielski Kredens, KGW Przyjaciele w Męczeninie, KGW Eko-Gospoście w Brochocinie, Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Radzanowo, Ochotnicza Straż Pożarna w Woźnikach, 2 WDH "Enigma" oraz Dorota Jakubowska i Piotr Buczkowski z misiem ratownikiem;

* osobom i organizacjom, które poprowadziły wydarzenia towarzyszące: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Rogozinie (loteria), GLKS Polonia Radzanowo (Turniej Piłki Nożnej), KGW Młode Rogozino (turniej FIFA); Stowarzyszenie Anielski Kredens (kawiarnia i kiermasz w Rogozinie)

* Piotrowi Jakubowskiemu Wójtowi Gminy Radzanowo i przewodniczącej rady gminy Jolancie Sochackiej za okazane zaufanie i wsparcie organizacyjne;

* Sylwestrowi Ziemkiewiczowi Staroście Płockiemu za pracę wolontariusza i przekazane fanty na licytację;

* kierownikowi i pracownikom Zakładu Gospodarczego przy UG w Radzanowie oraz dyrekcji i pracownikom Szkoły Podstawowej w Radzanowie;

* opiece przedmedycznej: Bartoszowi Bodalowi, Adrianowi Bodalowi, Marcinowi Zalewskiemu, Bogdanowi Orłowskiemu, Arkadiuszowi

Biziewskiemu;

* druhom i druhom z OSP w Woźnikach, OSP Szczytno, OSP Juryszewo, OSP w Radzanowie, OSP Rogozino i OSP Nowe Boryszewo;

* darczyńcom przedmiotów i voucherów na usługi przeznaczone na licytację, a szczególnie GLKS Polonia Radzanowo za fanty sportowe bijące rekordy na allegro i w licytacjach;

* wszystkim licytującym i niezastąpionemu w prowadzeniu licytacji Bogdanowi Pielaszewskiemu

* uczestnikom i publiczności zorganizowanych wydarzeń i opiekunom skarbon stacjonarnych;

* partnerowi marketingowemu: firmie ART-MAT Edyta i Jacek Matusiak;

* członkom sztabowej drużyny: Anecie Rutkowskiej, Agnieszce Ziemkiewicz, Elżbiecie Zalewskiej, Anicie Gajewskiej, Agnieszce Chrzanowskiej, Monice Witkowskiej, Annie Rembowskiej, Anecie Machała, technikom - Jakubowi Kosielińskiemu, Dominikowi Mikołajczykowi i Markowi Pietrusińskiemu oraz komisji finansowej: Joannie Marciniak, Beacie Marciniak, Martynie Rybickiej;

i wszystkim, bez których nie udałooby się zorganizować wydarzeń finałowych i osiągnąć rekordowego wyniku 84 463,70 zł.

Z orkiestrowym pozdrowieniem SieMa,
Magdalena Kosielińska,
szefowa Sztabu #4840 w Radzanowie



POLONIA RADZANOWO u progu nowego sezonu

W zimowej przerwie nie próżnowaliśmy. W ostatni weekend lutego w radzanowskiej hali miało miejsce wyjątkowe wydarzenie sportowe POLONIA CUP 2023. To prawdziwe święto dziecięcej piłki nożnej, promujące rozwój sportu w gminie Radzanowo. W ciągu dwóch dni turniejowych blisko 280 zawodników z 30 drużyn rozegrało 85 meczy. Trybuny wypełniały się po brzegi najwierniejszymi kibicami, czyli rodzicami małych sportowców. Na płycie hali sami pasjonaci footballu z kilkunastu klubów piłkarskich powiatu płockiego i Płocka, których na co dzień szkoli wykwalifikowana kadra trenerska. A wszystko zorganizowane na najwyższym poziomie, z troską o wiele szczegółów. Nowinką było np. korzystanie za pomocą kodu QR z aplikacji podającej na żywo wyniki spotkań oraz aktualne tabele turniejów. Nie zabrakło również gościa specjalnego - Łukasza Sykulskiego, piłkarza Wisły Płock, a od niedawna mieszkańca naszej gminy, którego obecność była ogromną frajdą nie tylko dla

młodocianych zawodników. Wydarzenie to objęli swoim patronatem Piotr Jakubowski, wójt gminy Radzanowo oraz Sylwester Ziemkiewicz, starosta



płocki.

Przed klubem rozgrywki wiosenne. W Keeza Lidze Okręgowej drużyna seniorów borykają się z urazami czołowych zawodników, mimo to optymistycznie patrzymy w przyszłość. Stawiamy również na ekspansywny rozwój naszych grup dziecięco-młodzieżowych. Liczba naszych młodych zawodników sięgnęła już 80 osób, tym samym łącznie z drużyną seniorską przekroczyliśmy magiczną 100-tkę. Klub czyni starania, aby na bazie tego potencjału zgłosić do rozgrywek wiosennych cztery drużyny dziecięco - młodzieżowe. Taki kierunek przyczyni się do jeszcze większego rozwoju i szlifowania umiejętności młodych adeptów.

Myślami jesteśmy także przy obchodach 25-lecia istnienia Polonii. Zapraszamy wszystkich na to ważne dla nas wydarzenie w dniu 29.07.2023 r. Staramy się, by był to wyjątkowy event z mnóstwem atrakcji.

GLKS Polonia Radzanowo

Dotacje na sport i kulturę fizyczną

Konkursy ofert, w ramach których gmina udziela dotacji na realizację zadań publicznych, tradycyjnie ogłaszane są w pierwszych tygodniach roku. Podobnie sytuacja wygląda w kontekście wsparcia na rok 2023. Na realizację zadania publicznego z zakresu rozwoju sportu oraz wsparcie i upowszechnianie kultury fizycznej w ramach pierwszego konkursu rozdysponowano kwotę 75 tys. zł:

- GLKS Polonia Radzanowo - „Realizacja programu szkolenia, zakup sprzętu sportowego, organizacja i uczestnictwo w zawodach i imprezach sportowych”

- ULKS Ciółkowo - „Realizacja programu szkolenia, zakup sprzętu sportowego, organizacja i uczestnictwo w zawodach i imprezach sportowych”

- Uczniowski Klub Sportowy „Atleta” z Radzanowa

- „Organizacja zajęć aerobiku, fitness” oraz „Organizacja masowych zawodów sportowych oraz sportowo-rekreacyjnych w dziedzinie lekkoatletyki – biegi przełajowe”

- Uczniowski Klub Sportowy „OLIMPIA”, z Radzanowa - „Uczestnictwo dzieci i młodzieży z terenu Gminy Radzanowo w turniejach i zawodach sportowych z zakresu piłki ręcznej”

- Koło Gospodyń Wiejskich EKO-GOSPOSIE, z siedzibą w Brochocinie - „Organizacja zajęć aerobiku, fitness”

- Stowarzyszenie „ANIELSKI KREDENS”, z siedzibą w Rogozinie - „Organizacja zajęć aerobiku, fitness”



Wsparcie dla jednostek

Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych jest ważnym elementem funkcjonowania społeczności lokalnych na terenie gminy Radzanowo. To właśnie druhny i druhowie gminnych jednostek OSP gotowi są nieść pomoc nie tylko podczas pożarów, ale i wypadków drogowych oraz innych zagrożeń.

Aby zwiększać poziom gotowości bojowej strażaków, gmina pozyskuje dodatkowe środki finansowe. W tym roku został złożony wniosek do Starostwa Powiatowego w Płocku w ramach naboru do VI edycji programu pn. „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania – 2023”. Trzy gminne jednostki otrzymały w sumie 10 tys. zł.

Zostały złożone również aplikacje do programów ogłoszonych przez Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego – „Mazowieckie strażnice OSP – 2023” oraz „OSP-2023”. W ramach pierwszego zadania będzie możliwe wykonanie remontu garażu strażnicy w Szczytnie, w tym instalacji elektrycznej, odświeżenie ścian i podłogi oraz wymiana drzwi. Wnioskowana kwota to 40 tys. zł.

W ramach zadania „OSP – 2023” złożono wniosek na zakup 15 kompletów odzieży ochrony indywidualnej, składającej się z ubrania specjalnego wraz z hełmem, kominiarką, latarką, butami oraz rękawicami. Ponad to do budżetu województwa mazo-

wieckiego zawnioskowano również o dotację na modernizację sali głównej w świetlicy w Juryszewie. Całość inwestycji opiewa na kwotę 210 tys. zł., a dofinansowanie zewnętrzne to 150 tys. zł.

W budżecie gminy na 2023 rok radni zabezpieczyli 300 tys. zł na zakup samochodu ratowniczo – gaśniczego dla OSP Rogozino. To udział własny w inwestycji szacowanej na ponad 1 mln. zł. Zakup nowego pojazdu bojowego wymaga współfinansowania z różnych źródeł samorządowych oraz z budżetu

Państwowej Straży Pożarnej.

Na nowy samochód czekają również strażacy z OSP Szczytno. W 2021 r. ich jednostka pozyskała z Wojewódzkiej Stacji Pogotowia Ratunkowego i Transportu Sanitarnego ambulans sanitarny typu C marki Mercedes-Benz Sprinter. Specjalistyczne dostosowanie pojazdu wraz z malowaniem finansowane jest z budżetu Gminy Radzanowo. Wkrótce nastąpi przekazanie pojazdu jednostce.



112 Środowiskowa Harcerska Drużyna Pożarnicza „CUSTODIA”

Już od ponad roku działamy jako 112 Środowiskowa Harcerska Drużyna Pożarnicza „CUSTODIA”. Tak krótki czas nie przeszkodził nam w zgrupowaniu ponad 30 młodych ludzi chętnych do przeżycia harcerskiej przygody.

Od początku istnienia naszej drużyny chcemy być aktywni w życiu hufca, ale również Gminy Radzanowo. Swoją służbę pełniemy na wszystkich uroczystościach gminnych, ale również sami organizujemy imprezy. Jedną z pierwszych było zorganizowanie ogniska integracyjnego dla drużyn

z terenu naszej gminy, na którym pojawiło się ponad 70 zuchów, harcerzy i instruktorów.

Ostatnio zorganizowaliśmy na terenie Gminy Bielsk Złaz Harcerki i Harcerzy z okazji Dnia Myśli Braterskiej dla 360 harcerzy z całego powiatu płockiego. Było to dla nas przełomowe przedsięwzięcie, ponieważ pierwszy raz mogliśmy się zmierzyć z organizacją tak wielkiej imprezy.

Jednak nie zajmujemy się tylko organizacją imprez. Nasze cotygodniowe zbiórki przyniosły efekt w postaci I miejsca podczas XVII Harcerskim Rajdzie

Mołtawa organizowanym przez naszych przyjaciół z 36. WDH Niezłomni. Uczestniczyliśmy również w Dniach Chorągwi Mazowieckiej, czyli wielkim święcie mazowieckich harcerzy.

Przed nami jeszcze wiele szlaków do pokonania i imprez do zorganizowania.

Dziękujemy wszystkim, którzy od początku nas wspierają.

Z harcerskim pozdrowieniem

CZUWAJ!

pwd. Paweł Gackowski



ULKS Ciótkowo

Klub piłkarski ULKS Ciótkowo nawiązał od lutego współpracę z nowym sponsorem – Młyn Przedpełce Kocięcki Paweł. W ramach wsparcia dla klubu ufundowany został nowy komplet strojów dla całej drużyny. Sponsor zapowiada, że to nie koniec inwestycji w zespół ULKS Ciótkowo. W planach jest rozbudowa infrastruktury na boisku piłkarskim oraz zakup sprzętu sportowego. Mamy nadzieję na długofalową współpracę. Jednocześnie klub w dalszym ciągu poszukuje osób i firm chętnych podjęcia z nami współpracy. Zapraszamy do kontaktu za pośrednictwem strony Facebook - ULKS Ciótkowo lub e-maili.

Dobiegły końca przygotowania do startu rozgrywek w Płockiej B-klasie. ULKS Ciótkowo rozegrał 5 spotkań towarzyskich, pozyskaliśmy kilku nowych zawodników. Są młodzi gracze, którzy występowali głównie w ligach orlikowych. Pierwszy mecz o ligowe punkty zagramy na początku

kwietnia, natomiast ostatni w połowie czerwca. Do rozegrania mamy 11 meczów, z czego 5 na boisku w Ciótkowie. W tym roku awans do A-klasy będzie bardzo trudnym wyzwaniem. Staramy się dograć sezon z jak największą ilością punktów. Prezes klubu Krzysztof Atlak wraz z Zarządem zapowiadają w nadchodzące lato turniej piłkarski i piknik na boisku.

ULKS Ciótkowo



Szkolny konkurs „Mam Talent”

9 lutego w naszej szkole odbył się konkurs „Mam Talent”, podczas którego uczniowie mogli zaprezentować swoje umiejętności i pasje. Tego dnia każdy uczestnik miał na szkolnej scenie swoje „5 minut” sławy. Mimo towarzyszącej tremy, wszyscy spisali się świetnie wykazując przed publicznością nieprzeciętny talent.

Taniec gimnastyczny zaprezentowały Zofia Nakwaska, Nela Wąsowska, Emilia Świgońska. Umiejętnością gry na fletach pochwalili się Kuba Obigowski, Bartek Gontarek i Marcin Cichocki. Taniec

gimnastyczny i nowoczesny zobaczyliśmy w wykonaniu Zuzanny Jakowskiej, Zofii Remplewicz i Anny Chmieleckiej. Pięknie zaśpiewały Zuzanna Bielas, Maja Chmielewska, Oliwia Kolańska, Julia Wincenciak oraz Piotr Wójcik. Wybitnym znawcą flag (nawet maleńkich krajów) okazał się Mateusz Gawlik. Z polotem krakowiaka zatańczyły przedszkolne sześciolatki. W „reklamach” wystąpiły Maja Ostrowska, Natalia Piotrowska, Maja Kędzińska i Anna Mularczyk. W jury zasiadły Natalia Zambrzycka, Gabriela Kowalewska, Małgorzata

Gałka. Konkurs ze swadą i gracją poprowadziły Nikola Binkowska i Maja Milczarek. Scenariusz i reżyseria szkolnego „Mam talent” to praca Natalii Piotrowskiej.

Pomysłodawczynią konkursu była Iwona Zalewska, nauczycielka wychowania fizycznego. Za nagłośnienie i efekty świetlne odpowiadał Tomasz Zalewski, a zdjęcia robiła Aneta Rutkowska. Program filmował Radosław Karwowski.

ZSP Rogozino



Młodzi piłkarze ze szkoły w Rogozinie mistrzami powiatu płockiego

31 stycznia 2023 roku w Drobinie zostały rozegrane finały chłopców i dziewcząt klas 4-6 w piłce halowej. Do rywalizacji stanęły drużyny, które zwyciężyły w rozgrywkach swojego rejonu: drużyny ze szkół w Drobinie, Gąbinie i nasza reprezentacja.

W drodze losowania nasza drużyna zaczęła turniej od meczu z drużyną Drobin. Wynik spotkania zmieniał się z minuty na minutę. Ostatecznie zakończył się wynikiem 5:4 dla naszych chłopców.

Kolejnym przeciwnikiem była drużyna chłopców ze szkoły w Gąbinie. Mecz obfitował w piękne akcje z obu stron, lepszą okazała się nasza reprezentacja

i mecz zakończył się wynikiem 8:3.

Reprezentacja naszej szkoły zdobyła komplet punktów i tym samym tytuł Mistrza Powiatu Płockiego w piłce halowej. Trenem chłopców jest Norbert Pałysa, nauczyciel wychowania fizycznego. Skład reprezentacji: Adrian Chybiński kl. IV, Filip Chybiński kl. IV, Kacper Rękawiecki kl. V, Jakub Dworakowski kl. VI, Michała Pikała kl. VI, Stanisław Wojciechowski kl. VI, Tomasz Wojciechowski kl. VI, Bartłomiej Chybiński kl. VI, Wiktor Chybiński kl. VI, Krzysztof Paduchowski kl. VI.

ZSP Rogozino



Dzień Pamięci o „Żołnierzach Wyklętych”

Z okazji Narodowego Dnia Pamięci o „Żołnierzach Wyklętych” w naszej szkole odbyła się uroczysta akademia. Młodzież przygotowana przez Olgę Sawicką przedstawiła rys historyczny walki polskich patriotów z komunistycznym reżimem. Prezentacja została okraszona poezją i okolicznościowymi piosenkami, zaśpiewanymi przez harcerzy z towarzyszeniem szkolnego zespołu, przygotowanego przez Norberta Pałyśę.

Uroczystości uświetnił poczet sztandarowy. Dekorację wykonały dzieci pod opieką szkolnej



plastyczki, Marleny Kąćickiej.

ZSP w Rogozinie



Wiosna, wiosenka, w mym sercu piosenka...

Zgodnie z tradycją przedszkolaki z Samorządowego Przedszkola w Radzanowie powitały wiosnę. W tym roku zorganizowały barwny i radosny pokaz mody. Kwieciste kapelusze, bociany, zielone sukienki i bukiety kwiatów sprawiły, że całe wydarzenie miało wiosenny klimat. I choć przejście po wybiegu nie było łatwą sprawą wszystkie dzieciaki spisały się na medal. Muzyka prosto z profesjonalnych wybiegów mody sprawiła, że prezentacja strojów przebiegła

imponująco. Jak zawsze dziękujemy Rodzicom za pomoc i czas jaki włożyli w przygotowanie ciekawych wiosennych kreacji.

Wszystkim mieszkańcom Gminy Radzanowo życzymy słończka, pięknych kwiatów w ogrodach i radości w sercach, bo wszak to już WIOSNA!

Samorządowe Przedszkole w Radzanowie



Przedszkole – zabawa czy nauka?

Przedszkole jest najważniejszym etapem edukacji dzieci. To co z pozoru wydaje się nieznaczącą zabawą ma decydujący wpływ na dalsze sukcesy szkolne.

Samorządowe Przedszkole w Radzanowie w codziennej pracy z dziećmi stawia na ich wszechstronny rozwój wykorzystując doświadczenia i wiedzę nowoczesnej neurodydaktyki. Opierając się na doświadczeniach wiodących przedszkoli stawia na wszechstronny rozwój dzieci. Stąd nasz coroczny udział m.in. w ogólnopolskim programie Code WEEK oraz organizacja zajęć z zakresu integracji sensorycznej. Jednocześnie nie zapomina o wadze głośnego czytania, które dzięki współpracy z rodzicami przybrało już bardzo planowy charakter.

W bieżącym roku dzięki wzbogaceniu bazy pomocy dydaktycznych nasze przedszkole wiele miejsca poświęca zabawom sensorycznym, ponieważ to one mają decydujący wpływ na prawidłowe postrzeganie rzeczywistości, rozwój społeczny, emocjonalny i poznawczy. O sukcesie dziecka w kolejnych latach edukacji decydują wrażenia płynące z ruchu i dotyku

(podwalina kształtowania się schematu ciała i rozwijania czynności samoobsługowych) co jest jednym z podstawowych celów edukacji przedszkolnej. Każda nawet najbardziej prosta aktywność ruchowa małego dziecka dostarcza mu różnych rodzajów elementarnych informacji sensorycznych, które dobrze odebrane i połączone mają wpływ na adekwatne do sytuacji zachowania przedszkolaków. Zajęcia sensoryczne mają wpływ nie tylko na ich zdolność poruszania się w przestrzeni wokół siebie, ale także kształtowanie się prawidłowych interakcji z innymi dziećmi.

Z prowadzonych badań dotyczących prowadzenia zajęć grupowych z elementami integracji sensorycznej wynika, że w znacznym stopniu stymulują one rozwój motoryczny dziecka, a szczególnie w zakresie dużej motoryki tak ważnej w porządnie sobie na etapie edukacji przedszkolnej.

Wydaje się jednak, że najważniejszym argumentem przemawiającym za organizacją tego typu zajęć jest reakcja na nie samych dzieci. Dlaczego dzieci tak

lubią tego typu ćwiczenia? Zdaniem Magdaleny Okrzaski i Katarzyny Zacharek zajmujących się problematyką integracji sensorycznej trafiają one w ich naturalne potrzeby rozwojowe, zadania ruchowe są z reguły bliższe dziecku niż zadania edukacyjne, pobudzają pracę systemu nerwowego, dają szybkie wzmocnienia, poczucie sukcesu budując samoocenę.

Kolejne etapy rozwoju integracji sensorycznej organizowane w sposób planowy poprzez kolejne etapy rozwoju dzieci z całą pewnością są fundamentem umiejętności procesów tworzenia pojęć, zdolności czytania, pisania, liczenia oraz zachowań społecznych. Zajęcia sensoryczne są również skarbnicą wiedzy dla dorosłych pracujących z dziećmi. Pokazują niczym nieograniczony potencjał dziecka ucząc konieczności odchodzenia od schematu oceny jego funkcjonowania.

Izabela Tomaszewska
Dyrektor Samorządowego Przedszkola
w Radzanowie





Pani Danusia prezentująca swoją twórczość podczas spotkania z okazji Dnia Kobiet i Mężczyzn w Kole nr 10 ZERiL w Radzanowie

„Kochana wiosna”

Wiosna jest miło
Ciepłej się zrobiło.
Pamiętamy wiosnę
Będzie nam radośnie.

Wiosną powietrze świeże
Mocno w to wierzę.
Wysycha babci pranie
Świeżą pościel dostanie.

Śpiewają wszystkie ptaki
Kukułki, skowronki, szpaki.
Smaczne będzie śniadanie
Każdy je dostanie.

„Deszczyk majowy”

Pada deszczyk majowy
Dla każdego zdrowy.
Piękna wieś do samego końca
Nie brakuje miłości i słońca.

Po deszczu świeci słońce
Lato było bardzo gorące.

Lecą krople z nieba
Każdemu ich potrzeba.

Gdyby deszczu nie było
Gorzej by nam się żyło.
Pada deszczyk majowy
Pomokły dzieciom głowy.

„Święto mamy”

Stoi koło lusterka
Moja Mamusia uśmiechnięta.

Jesteś wśród ludzi
Serce do Ciebie się budzi.

Ona jedna nas kochała
O nas zawsze pamiętała.

Wszystko znamy

Bo to od Mamy.

Zmieniają się obyczaje,
Ona przy swoim zostaje.

Jesteś jeszcze młoda,

Gdy umrzesz będzie szkoda.

Mamusi dzisiaj Twoje święto

Stale bądź uśmiechnięta.

Nie ma takiej drugiej na świecie

Przecież wszyscy o tym wiecie.

Pani Danuta Opólska jest 73-letnią emerytką, która mieszka w Radzanowie-Dębniakach. Mieszkanka naszej gminy interesuje się teatrem, poezją oraz sztuką kulinarną. Największą pasją Pani Danusi jest jednak pisanie wierszy. Napisła już kilkaset utworów, które spisuje w swoich zeszytach. Od kilku lat należy do Koła nr 10 ZERiL, a od 2022 r. również do Uniwersytetu Trzeciego Wieku, gdzie podczas różnych okoliczności prezentuje swoją twórczość. Pani Danusia jest także bohaterką etudy filmowej pt.: „Wiersze, czyli poradnik szczęśliwego emeryta”.

DANE KONTAKTOWE

Urząd Gminy w Radzanowie
ul. Płocka 32
09-451 Radzanowo
e-mail: sekretariat@radzanowo.pl

Nr telefonu:

(24) 369 50 10 sekretariat

(24) 369 50 11 sekretariat /Fax

Numery:

(24) 369 50 12 - drogi gminne, oświetlenie

(24) 369 50 13 - sołectwa, organizacje pozarządowe

(24) 369 50 14 - zagospodarowanie przestrzenne, podziały nieruchomości, ochrona środowiska, rolnictwo

(24) 369 50 15 - inwestycje, zamówienia publiczne

797 870 630 - GZEAS kierownik

797 870 833 - GZEAS

(24) 369 50 18 - ewidencja ludności

(24) 369 50 19 - Urząd Stanu Cywilnego

(24) 369 50 20 - sprawy komunalne, odpady, opłaty

(24) 369 50 21 - podatki lokalne, działalność gospodarcza

(24) 369 50 22 - zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych

(24) 369 50 23 - GOPS, asystent rodziny

(24) 369 50 24 - GOPS, pomoc środowiskowa

(24) 369 50 25 - GOPS, świadczenia wychowawcze

(24) 369 50 26 - GOPS, świadczenia rodzinne i alimentacyjne

(24) 369 50 27 - GOPS, świadczenia rodzinne i alimentacyjne

(24) 369 50 28 - księgowość budżetowa

(24) 369 50 29 - księgowość budżetowa

Godziny Urzędowania:

poniedziałek 7:30 – 15:30

wtorek 7:30 – 16:30

środa 7:30 – 15:30

czwartek 7:30 – 15:30

piątek 8:00 – 15:00

JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzanowie

ul. Płocka 32,

e-mail: gops@radzanowo.pl

Dział Pomocy Środowiskowej tel.: (24) 369-50-24

Dział Świadczeń Rodzinnych tel.: (24) 369-50-25 (26; 27)

Centrum Kultury i Sportu w Radzanowie

ul. Szkolna 3,

tel.: 661-381-943

e-mail: cks@radzanowo.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Radzanowie

ul. Szkolna 3,

tel.: (24) 261-34-42,

e-mail: gpb@radzanowo.pl

Filia w Rogozinie

tel.: (24) 364-56-56

Zakład Gospodarczy przy Urzędzie Gminy w Radzanowie

ul. Rolna 4,

tel.: (24) 261-34-21

tel./fax: (24) 261-34-36

RADA GMINY RADZANOWO

Przewodnicząca Rady Gminy - Jolanta Anna Sochacka

Komisja Rewizyjna:

1. Robert Tokarski - Przewodniczący Komisji

2. Sylwester Dębski - Członek Komisji

3. Urszula Jaszczak - Członek Komisji

Komisja Oświaty, Budżetu, Bezpieczeństwa i Spraw Socjalnych:

1. Krzysztof Sobczak - Przewodniczący Komisji

2. Marcin Woźniak - Członek Komisji

3. Sławomir Trojanowski - Członek Komisji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy

4. Małgorzata Elżbieta Zielińska - Chrzanowska - Członek Komisji

Komisja Rolnictwa i Gospodarki:

1. Robert Kozłowski - Przewodniczący Komisji

2. Katarzyna Makowska - Członek Komisji

3. Kamil Raczyński - Członek Komisji

4. Włodzimierz Pełka - Członek Komisji

5. Krzysztof Janecki - Członek Komisji

6. Jacek Szymański - Członek Komisji

7. Kazimierz Gajewski - Członek Komisji, Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji:

1. Krzysztof Janecki - Przewodniczący Komisji

2. Włodzimierz Pełka - Członek Komisji

3. Marcin Woźniak - Członek Komisji

OŚWIATA

Szkoła Podstawowa w Radzanowie

ul. Szkolna 16

tel.: (24) 265-46-52

www.spradzanowo.pl

Zespół Szkolno - Przedszkolny w Rogozinie

ul. Mazowiecka 25, 09-442 Rogozino

tel.: (24) 263-77-77

www.sp-rogozino.pl

Samorządowe Przedszkole w Radzanowie

ul. Marii Konopnickiej 3

tel.: (24) 265-43-44

www.przedszkoleradzanowo.pl

WYDAWCA

Gmina Radzanowo

ul. Płocka 32

09-451 Radzanowo